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F u r c s a
valami az élet feleim, különös 
a világ és csodálatosak az em
berek, én legalább nem győ
zök álmélkodni miattuk. Im- 
hol olvasom a lapokban ezt a 
kis históriát, hallgassátok meg, 
mert alighanem olvasatlan la
poztátok tovább.

Úgy volt egy alföldi faluban, 
hogy a legény (a nevét elfe
ledtem) elveszi a leányt. Ösz- 
sze is jegyeskedtek, de a le
gény csak húzta-halasztotta a 
lagzit, mire kiadták az útját. 
A leány újra kezdett mulat
ságba járni, széptevő is akadt. 
Ott volt a szalmavőlegény is, 
a szalmája lángrakapott, táncra 
kérte a volt menyasszonyt és 
megkapta a kosarat. Akkor 
fordult vele egyet a világ, pus
kát hozott és a leány patyo
lat bőre alá dirr-durr beleernsz- 
tett egy marok sörétet. A fej
lemények a bíróság előtt értek 
a csúcspontra. Ott ugyanis a 
leány már mint asszony jelent 
meg s addig hullajtott harmat
könnyeket, hogy a bírák végre 
is felmentették — a férjet.

Nincs tovább. A házaspár 
bizonyára igen boldog. Igaz, 
hogy idáig eljuthattak volna, 
szakítás, lődözés, bíróság és 
felmentés nélkül is, nem kel
lett volna hozzá se sörét, se 
csendőr, se orvos, se patika. 
De épen ez a kicsavarodás, ez 
a vargabetű az, amire eláll az 
ember esze. Ezért mondom 
feleim, hogy furcsa és csodá
latos az ember. Furcsább a 
tenger halainál, az ég mada
rainál csodásabb.

—más.

A .  m á j u s i  j e l v é n y
Két hónapon keresztül négy 

és fél centim éter hosszú, m ás
fél centim éter vastag betűkkel 
hirdette a szociáldemokrata p árt
vezetőség hivatalos lapjuknak 
cime alatt, hogy elvtársak, ké
szüljetek a töm egsztrájkra. A 
terv  sikerült. A hatalom  beijedt 
s tárgyalt velük, a tárgyalás vé
ge a reklám elm aradása volt, 
vagyis nem kellett tovább ké
szülni a tömegsztrájbra. M inden
esetre jól sikerült és zsiros tár
gyalás lehetett, am elyből m ás
ko r is kérnek, a fő az, hogy 
m ost m ár megint alkoholizálhat
nak az elvtársak, nem kell a 
a pénz a tömegsztrájkra. Illetve 
mégsem szabad sörözni és fröcs- 
csözni, m ert most m egint ké
szülni kell az öntudatos m un
kásságnak. Nem tömegsztrájkra, 
hanem  töm egnaplopásra, az 
idén kivételesen ünneprontásra, 
a május elsejének méltó m eg
ünneplésére. Ezt h irdetik  most 
m indennap olyan betűkkel, m int 
a tömegsztrájkot. A nyájas ol
vasó természetesen nem  tudja 
elképzelni, hogy m iként készül
jön  a méltó ünneplésre. A la
kását kell-e kimeszelnie, uj ru 

hát kell-e rendelnie a szabónál, 
avagy nagyobb bevásárlást a 
fűszeresnél és a vendéglősnél ? 
Főzzön-e, süssön-e? Talán az 
emberbarát vezérférfiak köruta
zást tesznek a nyomorgó mun
kásságnál? Vagy mi a csoda 
lesz? Csoda nem lesz, csak egy 
ünnepnek megszentségtelenitése 
a káromkodó ’ .nokrat a gyűlé
sekkel. És egy Bokányi-barát 
cég busás haszna lesz a méltó 
ünneplés, mert a munkásságnak 
májusi jelvényt kell venni attól 
az embertől, akitől a Népszava 
parancsolja. Húsz fillér, negy
ven fillér hasznot hoz minden 
egyes munkás, ami az ezres 
számkörben nem megvetendő 
összeget jelent. Ezért hirdetik 
minden nap a nagy készülődést, 
ezt fogja minden eívtárs a gomb
lyukába bigyeszteni és fesze- 
legvo őgyelegni a város utcáin 
az öntudatosság arckifejezésével 
mialatt Bokányiéit és a jelvény
csináló cégbarátok jókat moso
lyognak a markukba. De úgy 
kell nekik. Ilyesmi is csalt 
magyar m unkással történhe
tik. (:)

1 *  éff ész
világ pénzpiacán ólálkodó éhség 
a mi városi pénztárunk gyom 
rát is csikarja. S ha mindenki 
tapogatja az üres zsebét, miért 
ne jajgatnánk miatta mi is.

A vízvezeték drága lett a vá
ros polgárságának. Körülbelül 
900 ezer drága korona az, a 
mennyivel többet kell fizetni, 
mint ahogyan reménylcttük. Eb
ben a szomorúan kegyetlen vi
lágban csalt egy lehet a vigaszta
lásunk, az, hogy az ilyen újítá
sokra másutt mások is ráfizettek. 
Mindenki ráfizet. Mert előre nem 
lehet tudni azt, amit az ember 
utólag tudhat csak. Ha tudtuk 
volna, hogy Wipplerékben és 
Benoidékban bakot lövünk, az 
ördög hitt volna azoknak a nagy
szájú vigéceltnek csalt egy óráig 
is. Es ha tudtuk volna, hogy a 
Déli vasúton alul oly drága lesz 
a szádfalazás, dehogy építettük 
volna oda a szennyvizgyüjtö 
csa to rn á i! De most már nem 
lehet mindezt visszacsinálni. És 
hogyha vezényszóra verjük is 
a falba a fejünket, akkor is hiá
ba ! Azt a 900 ezer koronát ki 
kell fizetnünk, ha vizet iszunk

MILYEN MÉLYSÉG 
AZ ÜRES MADÁRFÉSZEK ?

Prnh.-iszka Oltok,!r székfoglalói,! ;i Petöfi- 
Társaságbail.
(Folytatás.)

Ázsiában, a csordanépekbeu az 
egyéniség alig ismeretes; Görögor
szág kis körűidéiben már előtűnik 
a szabad ember alakja, de még na
gyon része az egésznek saz egészbe 
van belefogva összes értékeivel, 
alá van rendelve az egésznek val
lásában, nézeteiben, erkölcseiben ; 
csak az evangéliumban emelkedik 
ki azután a világból s lesz egyé
niséggé, mely egy nj, nagyobb s 
különb világot, az Isten országát 
hordozza magában. Ezzel azonban 
nagy egyensulyeltolódások s egé
szen más értékelések járnak. Né
melyek annyira kiemelik az egyé
niség értékét, hogy szétfoszlik tőle 
a világ, melyet azután az egyéni
ség méltán megvet; mások meg a 
végtelen értékű egyéniséget is a 
világban hagyják meg s meg van
nak győződve, hogy a világ a ta
laja s hogy erőt s egészséget a

nagy egyéniségnek is belőle kell 
szívnia. Szóval az értékelések vál
toznak, az eszmék kigynlnak vagy 
elsötétülnek, az egész szellemi vi
lág friss vagy lankadt lesz, nem 
az ismerettől, hanem az érzéstől. 
De többet mondok : az érzésnek 
óriási befolyása van értelmünkre és 
tudásunkra is. Értelmünk ugyanis 
készülék/melyet az érzés jól vagy 
rosszul állít be e tárgyakkal, a 
problémákkal szemben.

Lefoghatja s másfelé tájékoztat
hatja figyelmünket s ez által eltom- 
pitliatja fölfogó képességünket. Ha 
érzésileg rosszul vagyunk han
golva, akkor nem fogjuk föl azt, 
amit különben megértenénk s ér
tékelnénk is. Úgy vagyunk akkor 
értelmünkkel, mint egy merev lar- 
tálylyal. Ha az a tartály három
szögű, akkor nehéz lesz abba egy 
négyszöget - ha négyszögíi egy 
háromszöget belegyömöszölni, az 
egyik alak a másikat nem veszi 
be. így van az valahogyan az ész
ben is Az érzések bizonyos for
mát, bizonyos beállítást adnak az 
értelemnek s akkor, más nem ro
kon-formának már nincs beutja.

így állnak azután egyesek s egész 
korszakok rokonszenves vagy el
lenszenves eszmék, tulajdonkép
pen pedig érzések behatása alatt. 
Ez érzések vágj' vakítanak, vagy 
látókká tesznek, közelebb hozhat
nak, sót közvetlenül oda állítanak 
valami elé, ami mint kinyilatkoz
tatás hat reánk s mint kész meg
látás lelkesít és boldogít.

Ezt tapasztalhatjuk az ismeret 
egész vonalán. Nemcsak a filozó
fiában, hanem a természettudo
mányban, a geometriában s mate
matikában is vannak meglátásaink 
vannak kinyilatkoztatásaink, me
lyek a léleknek bizonyos igazsá
gokhoz való jó beállításától, velük 
való harmóniájától, mondjuk alak
rokonságtól függnek. Hiszen a 
matematika is csupa arány s a 
geometria csupa alak s igy a li
nóm formaérzék kitapogathatja s 
megérezheti a helyes konstruk
ciót.

Továbbá, mennyi van a morá
lisban a megérzésből, a mértékek 
érzékéből, az ütemességből és ta
pintatból ! Hiszen itt minden a jó
nak szeretetem az az iránt való

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.

AZELŐTT: Ö z v .
BV~ OLCSÓ SZABOTT ÁRAK ~3Hi________

Mai lapunk 8 oldal.
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K N A Z O Y 1 T Z K Y  d i v a t á r u h á z
Fiu-puhakalapok minden színben . . . . . .
Férfi-puhakalapok Rió minden divatszmben . .
Férfi puhakalapok gavallér minden divatszmben . 
Férfi-puhakalapok legújabb „Bossi“ minden színben 
Férfi-puhakalapok valódi nyúlszőr minden színben 
Valódi angol keménykalapok fekete színben - -

K 2'— tói 
K 3-— tói 
K 3-60 tői 
K 5-— tói 
K 6-— tói 
K 6 — tói

I Egyedüli raktár az eredeti Borsalinó. Gyukits, Habig és Pichler 
Antal kalapokban.

I Angol férfi- és fiufelöltök 30 K-tól 70 K-ig.
ALKALMI VÉTEL! Végleges kiárusítás férfi- és fiu-angol 

kész öltönyökben beszerzési árban.

is ; illetőleg még akkor is — ha 
nem iszunk is vizet. Mert egy 
pénztáros megszökhet Ameri
kába, azonban Székesfehérvár 
szab. kir. város — sa jnos! • — 
nem szökhet ki a milliárdok or
szágába. Punktum!

Hanem az a kérdés, hogy 
honnan srófoljuk ki most ezt 
a 900 ezer koronát. Ezen törte 
a fejét pénteken délután a vá
rosatyák tiszteletreméltó serege.

Egy budvveissi n ím et: Maródi 
József (nőm én—ómen) azt az 
ajánlatot tette, hogy ő szerez 1 
milliótól 10 millióig pénzt 4 J 
il-tól 5 i :;-ig (a pénzintézetek 
emberei gyanakvólag rázták a 
fejüket;) az osztrák Bodenkredit 
pedig 4-84 százalékra adna 
amortizációs kölcsönt — de 
jelzálogra, első helyen betáb
lázva (ezen mi már régesrég túl 
vagyunk.)

Ezeket az ajánlatokat nem le
het elfogadni, tehát kerestek 
újabb forrásokat.

022 ezer koronának van fe
dezete a város regále kötvényei
ből, amelyeknek igénybevételét 
a m inister m ár régebben meg
engedte. Körülbelül 300 ezer 
koronával pedig úgy lett a vá
ros, mint m ikor az ember kia
dott m ár minden rendes pén
zén és — elkezd vájkálni. E lő
ször a  kabátzsebeket kutatja át

kivül-belül, aztán a nadrágzse
beket forgatja ki, ötször-hatszor 
belenyúl a mellényzsebbe, aztán 
a  ládafiába, sőt m ég a  kapca
szárba is, hogy ha van  valahol 
elbújva valami nyavalyás p én 
zecske, a melyet, ki tudja mire, 
összekuporgattunk, há t valaho
gyan meg ne szökjön a kegyet
len tekintetünk elől. íg y  ve
szünk kölcsön 155 ezer koronát 
a beruházási alapból, 68 ezret 
a nyugdíjalapból, 85 ezret a 
törzsvagyonból stb. Ezt java
solja a bizottság. Első sorban 
azonban azokat a pénzeket sze
dik be, amelyek a takarékpénz
táraknál 4—4 i percentet jöve
delmeznek.

A tárgyalás közben azonban 
megtudtunk egyebeket is, am e
lyek — hisszük hogy a nagy
közönséget is érdekelni fogják.

.■Először: hogy a rossz pénz
ügyi viszonyok miatt az árva
ház és aggintézet építése nem 
marad el. Nagyon helyes. Azo
kat az alapokat első sorban  a 
saját rendeltetésükre kell ju t
tatni. Elég régen várakozott az 
árvaház is az aggintózet is a 
maga meg nem felelő lakásá
ban. Azután pedig segítünk a 
pangó építőiparon, sok em ber
nek adunk kenyeret, akik m ost 
a felhőket nézik.

Másodszor: A közvágóhíd

építése egyelőre lekerül a napi
rendről. Igaz, hogy  a  város fél
retett erre  a  célra m ár 300 ezer 
koronát, de ez a  pénz most 
okosabbra kell, pl. a  házipénz
tár fizetőképességének biztosítá
sára. A m iniszter követeli ugyan, 
hogy a terveket szeptem ber hóra 
beterjesszék, mi azonban példát 
akarunk venni ebben az eset
ben a magas rninisteriumtól, a 
hol a járványkórház építésének 
ügyét évek ó ta elakasztották és 
nincs olyan hatalom, amely 
őket m egmozdítani tudná. P e 
dig a betegek járvány  esetén 
kevésbbé tudnak várni a gyó
gyulásra, m int például a sertés
kék a m odern 3—400 ezer ko
ronás uj, m odern, elegáns, ga- 
valléros, előkelő szurószékre. 
Egyébiránt helyesen jegyezte 
meg Kovács Á. Sándor, hogy a 
vasút melletti sertésszurószók 
épitóso még legalább 100 ezer 
kocsi töitésföld odafuvarozásá- 
val is növelné az amúgy is 
népszerűtlen tervet.

Harmadszor: m egtudtuk azt, 
hogy a várkörút! csatorna be- 
boltozása igen nagyon sürgős 
ugyan, m ert a m ostani állapot 
szörnyen dísztelen, de akadá
lyai vannak. É s pedig a better- 
nient el nem intézése miatt. A 
város ugyanis azt állítja, hogy 
azok a házak, am elyek a Vár-

k ö ru ton  épültek, óriásit emel
kedtek értékükben  azért, hogy  
a csa to rna  be lett boltozva. 
(Tényleg az 5—6 koronás telek 
□  ölét m a 50—60 koronáért 
adják. Ez 1000 □  ölnél 40—45 
ezer korona tiszta haszon. Méltó 
tehát, hogy  az ilyen telkek, me
lyek a  város áldozatkészsége 
folytán lettek ilyen értékesekké, 
ezt az értékem elkedést m egfi
zessék.) Azonban a  betterm ent 
adót a m iniszter még m indig 
nem  intézte el és pedig azért, 
m ert az előiratok valahol el
vesztek.

É s lehet, hogy évek m úlva 
se intézik el, m ert azok az élő
iratok  iszonyúan eltévedtek. (A 
ku ty afá já t! de finom ren d  le
het abban  a m in isz térium ban!) 
A zonban a polgárm ester e lren 
delte, hogy  a  várköruti c sa to r
nába nyilalló iirgödröket sü r 
gősen — 48 óra alatt — elkasz- 
szálják. N agyon h e ly e s! Mi 
ugyan tudjuk, hogy ilyen ny i
to tt ü rg ö d rö k  igen fölös szám ban 
m aradnak ösvárosunk terü le tén  
ezentúl is és a látszat szerin t 
ezek se kellemesebb sz aguak  a 
v árkö ru ti csatornába nyilalló  
többi illem helyeknél s az egész
séget se veszélyeztetik jobban  
azoknál. N agyon helyeseljük, 
ha a polgárm ester u r  ezeket el 
fogja tüntettetni, azonban azt

érzékenységen lordul s a lelkiis
meret, jóllehet ismeret is, hiszen 
ez a neve, voltakképen mégis li
nóm korrekt érzékenység, élet, 
mérsék, tapintat. Tudom, hogy a 
léleknek a jobb s nemesebb er- 
kölcsiségre való törekvéseiben 
nagy, világitó eszmékre, isteni 
kinyilatkoztatásra és évezredek 
észrf -evésére s okulásra van 
szűk -égé s ezt a világosságot 
neki tisztelettel kell fogadni s a 
hiven követnie ; de a moralitás 
nem a törvényen, nem az eszmé
nyen, hanem a lélek érzésén lor
dul meg igazában, azon az érzé
sen, mely már a maga öntudat
alatti műhelyében is s még inkább 
az öntudatba kivetődött benyomá
saiban reagál az eszményekre s 
egyre szebb s finomabb formát 
ad az életnek. Nem a tudás teszi 
a morálist, hanem a meleg, lelkes 
érzés, az érdeklődés és bizó oda
adás s zseniálisok e téren azok 
lesznek, kik a nemeset, a jót meg
érzik s nem sokat okoskodnak, 
hanem bizva követik inspirációi
kat. E részben azt gondolom, 
hogy ahogyan vannak szépen fel
épitéit s jól egyensúlyozott testek:

úgy vannak érzéseikben, tehetsé
gükben s hajlamaikban jól egyen
súlyozott pszikologiák : ezekben 
az erkölcsi szépnek s jónak meg
érzése és eltalálása is spontán. 
Talán a női lélek finom, morális 
intencióit is éppen íormaérzékének 
keli tulajdonitanunk. Az érzéknek 
ez irányban való ösztönszerü meg
nyilatkozása finomabb formákat 
vetít ki az öntudatba, mint a férfi 
lelkel, az intuíció életfrisseségével 
s plasztikus érzékével kezeli azután 
a morálisnak összes kérdéseit. S 
ez nem azt jelenti, hogy többet 
tud róluk, hanem hogy helyeseb
ben érez róluk. Már pedig a gya
korlati élet nem annyira a tudós
nak, mint inkább az érzésnek jár 
nyomában, sőt éppen maga a va
lóságos megérzés és megtapaszta
lás lesz az, amit elsősorban s kü
lönösen hívhatunk életnek.

Hogy a művészethez mily elem 
vezet, azt felesleges magyaráz
nom. A művészetnek ára szelle
mének meghat uozása, mely sze
rint „Die Kunst ist die Natúr durch 
ein Temperament geschaut“ rá
mutat arra, hogy a leiken, megér
zésen fordul meg minden. Itt va

lamit látni kell, amit szemesen 
nem láttak meg s ami nem is 
ott kint van a nagy világban, 
hanem ami a művész leikéből szü
letik s innen lép ki a világba. 
Ezek az értékek a lélekből valók, 
a lélek müvei.

Talán azt gondolhatják már 
most, hej de messze kerültünk a 
madárfészeklől s a csendes berek
től, hol a begyes kis billegények 
addig fészkelődnek, mig kiszállnak 
a fészekből s egy ismeretlen, uj 
világ vonzalmaira szárnypróbálga
tásaikkal felelnek. Pedig nem ke
rültünk el a fészektől s most, mi
után rámutattam arra, hogy az 
élet őseredeti teremtő s inspirális 
ereje az érzés; mely a madarat 
csak úgy húzza, mint az embert, 
megint csak ott találjuk magunkat. 
A madárban az élet öntudatlan, 
bennünk pedig az élet árama 
részben öntudatlan, részben öntu
datos. Öntudatlannak mondom, 
ha a nagy tehetség, a zsenialitás 
s az inspiráció mélységeire gon
dolok, melyeknek nem vagyunk 
urai s öntudatosnak hívom, ha e 
mélységek felvetödéseit nézem haj
lamaikban, sejtelmeinkben, vágya

inkban, mngérzéseinkbeti. Bámulva 
nézzük, hogy az érzés hogyan jön, 
hogyan jelentkezik s tűnik el is
mét. Csodálkozva szemléljük, hogy 
hogyan érvényesül emberi vilá
gunknak, egymást váltó kultúrá
inknak kialakításában, hogy ho
gyan rakat fészket velünk is s ho
gyan ingerel s nógat ki megint a 
fészekből. Lelkem előtt ilyenkor 
az emberiség, mint a népek nem
zetek s nemzedékek nagy család
fája mutatkozik be, melynek ágai 
tele vannak fészkekkel. Van rajtuk 
sok üres széljárta fészek, van 
olyan fészek is, melyet ép most 
raknak a jövendöséget megérző 
ösztönök. S hogyan fest a mi mo
dern kultúránk ? Fészekülő-e, vagy 
fészekhagyó tán ? Otthon van-e 
önmagánál, egyensúlyban van-e a 
lelke, örül-e a jelenvalónak s nem 
borzasitják-e fel nyugalmát a mély
ség lüktetései ? Összefoglalja-e a 
világot úgy, hogy a nézetek kom
pakt fészkében megpihen s nin
csenek motívumai s ingerei uj 
megsejtésekre s uj megérzésekre ?

(Folyt, liöv.)

NŐI KALAPF0R1ÁI, DÍSZEI és NAP
ERNYŐI, A LEGIZLESESEBEEK,
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«  A legdivatosabb NŐI KALAP FORMÁK, KALAP DÍSZEK,
" F É R F I ,- F U J - é s  L Á N Y K A -K A L A P O K  A  L E G O L C S Ó B B  Á R B A N

kaphatók Ö A M C K I'C r é s  i T E L C K E R ,*
*

H  Nádor-utca 17.

szücs-m estek  
■ü.zleté "ben..

Nyáron át moly kár ellen védő intézet biztosítással

m égis legeslegjobban csodáljuk, 
hogy m iként keletkezhettek ezek 
igy ? és m iként m aradhattak ed
dig igy ? A m érnöki, rendészeti 
és egészségügyi fórum oknak 
kellett ezekről tudni. Ha nem  
tud tak  ró la  az is baj, ha ped ig  
tudtak  róla és megengedték, még 
nagyobb baj.

Nagy szégyen
reánk, keresztény munkaadókra és 
munkásokra, hogy a munkásbizto- 
sitó pénztárnál mindig az történik, 
ami a vörös pártvezetőségnek tet
szik. Nagy szégyen, mert hiszen a 
vörösek az összes biztosítottaknak 
(a munkaadókról nem is szólok!) 
alig egy tizedrészét teszik; sőt a 
mi kér. pénztárunk arányszáma alig 
ad 5 százaléknál többet.

Ők, a szervezettek és mindenek- 
fölött erőszakosak beleültek a ve
zető állásodba s tisztségekbe és 
most minden kímélet nélkül érez
tetik elvtársi öntudatuk súlyát.

A pohár azonban már megtelt. 
Örömmel tapasztaljuk, hogy nem 
csak a munkaadók, sőt nemcsak a 
keresztényszociálista és nem szer
vezett munkások unták meg a ja- 
kab-uralmat, de maga a szociál
demokraták jobbik fele is torkig 
van a mai vezetőséggel.

Ez az országos hangulat nálunk 
is kezd megnyilvánulni, amennyiben 
a május 4-i választásra való előké
születek hatása alatt a mai vezető
ség éppen nem bizik abban, hogy 
a vörös lobogó ismét győzelmet 
arat. Ezért a pártban •— mint ve
zetőembertől hallotluk —• nagy a 
lehangoltság. Hát bizony nagyon jó 
lesz elővenni azt a nagy seprüt; 
mert a mai formájában a munkás
biztosító pénztárak ellen ezernyi-ezer 
a panaszuk úgy a munkaadóknak, 
mint a munkásoknak.

Tűrhetetlen állapot, hogy a vö
rös párlvezetőség utasításai szerint 
igazodjék az egész pénztár, hogy 
csak az boldoguljon annak keretei 
között, aki ennek az elienmondást 
nem tűrő hatalomnak tetszik és 
pusztulnia kelljen, akinek t  fejére a 
párta halált kimondották. Amig —

mint nálunk történt — még az 
ügyvezető igazgatónak — sincs ma
radása, ha jó keresztény gyanújába 
kerül : addig tüzzel-vassal kell küz- 
denünk a rendszerváltozás érde
kében.

A mi pénztárunk volt igazgató
jának, Bányaynak ugyanis azért 
kellett innen elmenekülnie, mert 
valamelyik elvtárs felfedezte, hogy 
lakásán egy kis családi oltára volt. 
„A vallás magánügy“ elvének baj
nokai nem nyugodtak, amig Szé
kesfehérvárról el nem üldözték.

Hogy ez az elvtársi türelmetlen
ség és erőszakosság minden téren 
megnyilvánul, azt a hozzánk érke
zett panaszok (amelyeknek soroza
tát legközelebb folytatjuk !) legjob
ban igazolják.

A milliós deficittel küzdő, óriási 
kezelési költséggel dolgozó pénz
tárnak méltó fiókja a mi pénztá
runknak, azért nem nyugodhatunk, 
amig a mai gazdálkodásnak véget 
nem vetünk.

H Í R E  hl.
! TINTACSÖ PP.

f
 Kassa. Most m ár aztán 

rendben vagyunk egé
szen. Vegyék tehát ké
rem tudomásul önök, leá
nyos mamák, hogy most 
m ár igazán nem érdem es 

férjhez adni leányaikat Csak hi
vatalba velük, hivatalba, mert 
ott maholnap együtt lesz m in
den jó, ami a hivatalbeli füg
getlenséggel és a családanyai 
nimbusszal jár. És ami a fö, 
nem kell hozzá férj, férj, m on
dom, m ert férfi, az e lé" van a 
világon és az kell is, de egy 
állandó kölönc, egy zsémbes 
házibutor, az nem kell többé. 
Nem kell többé férj! S miként 
feltalálta Marconi a telegráfot 
d ró t nélkül, vagy az -a másik 
bácsi a puskaport füstnélkül stb., 
úgy  most Kassa szab. kir. város 
feltalálta a családi pótlékot a nő
tisztviselők részére férj n é lkü l! 
Bravó ! Szobrot nek iI S zo b ro t! 
Szobrot! Hogy üssön belé a 
m énykű! Szobrot! Szobrot! No 
ezek ugyan megoldották a nő
kérdést teringettét: a nőtisztvi
selők, a hajadonok, gyermekeik 
u tán  családi pótlékot kapjanak... 
Szobrot! Szobrot!

íme leányos mamák, igy ha
lad a világ. Szégyeljék magukat, 
hogy oiyan elmaradott módon 
pirulni próbálnak, hogy olyan 
elmaradott erkölcstan szerint 
nevelték leányaikat, hogy eddig 
ottfogták őket anyai tekintetük
höz láncolva, hogy még néme
lyiküknek a szoknya szabása el
len is kifogásuk van néh a : nem 
elég bő ; szégyenljék magukat, 
hogy egyáltalán valaha gondol
tak is tisztességes házasságra, 
tisztességes családi életre ; szé
gyeljék magukat, hogy maguk is 
oly ósdi feleségek voltak eddig, 
amilyen ósdi mamák, a példa is 
rossz volt, hiszen a világ ime 
már hol ta r t : családi pótlék ha- 
jadonul, férj nélkül! Szobrot...

De most eszembe jutott va
lami. Nézzen csak egy kicsit a 
szemembe Nagyságos Asszo
nyom, Íriszen megszokta ön meg 
nem ijedni a férfitekintettül; kér
deznék valamit ? Megengedi ? 
Mondja csak k érem : Kegyed 
mondotta múltkor, hogy a kalh. 
egyház középkori tulszigorral 
ítéli meg a mai modern viszo
nyok között élő em bert? Per
sze, Íriszen a jezsuiták kerültek 
uralom ra megint. Kegyedet lát
tam én majdnem véuuszi öltö
zetben az Elit-bálon ? Persze a 
hőség, a hőség! Kegyed tudott 
akkor oly igazán jól mulatni a 
színházban, m ikor másnap a la
pok erkölcstelenségről beszél
tek ? Persze csak a klerikális la
pok, azok ugyan nemsokat szá
mítanak. fis Kegyed ? Persze 
Kegyed, hát persze, igen, igen 
Kegyed akkkor is, Kegyed, meg 
kedves lánya, persze most már 
emlékszem m indenre. Bocsánat, 
e z e r . . .  persze, hiszen én vagyok, 
mi vagyunk csak elmaradva, csak 
m i! Önök m ár régen ott van
nak, önöknek K assa . ■ • Szobrot, 
szobrot.

Jóéjcakát liliomkultura !
Diabolo.

— Kinevezés. Az igazságügy
miniszter dr. Kovácsy Ferenc 
tordai kir. törvényszéki jegyzőt 
albiróvá nevezte ki az adonyi 
kir. járásbírósághoz.

— A m artonvásári árvaház. 
A megyei árvaházi bizottság teg
nap délelőtti ülésén véglegesí
tette Pauer Erzsi tanítónőt. El
határozta, hogy az árvaalapból 
35000 K-t kölcsönad a megyei 
házipénztárnak a sárbogárdi

szolgabirói épület építésére. A 
befolyó adományokat, melyek 
meghatározott célnélkül érkez
nek hozzácsatolják a tehetsé
gesebb árvák tovább képzésére 
létesített alaphoz.

—  A múzeumból. Marossy Arnóld 
múzeumi igazgató az idén is foly
tatja vármegyénkben megkezdett 
régészeti és néprajzi kutatását, mely
nek eddigi eredményéről a múzeum
egyesület mai választmányi ülésén 
számolt be. A gyüjiés különben 
Dunaadonyban járt szép eredmény
nyel, ahol gróf Zichy Nándor, Hu
szár Dezsőné, Brambring Lujza és 
Csongedy Gyula római és őshoni 
régiségeket adományoztak múzeu
munknak, Gömbölyűi János pedig 
szép rézfokost és ériékes római 
pénzt ajándékoztak. Sikerült meg
szerezni az adonyi molnárok egy
kori rézpecsétlőjét is. Gróf Zichy 
Nándor szives engedelmével a Szt. 
Mihály pusztán ásatást is végzett 
a muzemu. — A puszta területén 
ugyanis nagy kiterjedésű római te
mető rejlik a föld alatt. A temető
ből 11 sir leletei kerültek a mú
zeumba, leginkább agyagedények 
és 0 bronztű. Dunapcnteléről érté
kes római régiségeket szerzett a 
múzeum, melyek már részben ki is 
vannak állítva és igy az érdeklődő 
közönség is megtekintheti őket. A 
múzeum vasár és ünnepnapon !)— 
12 órák közt ingyen, hétköznapo
kon .10 fillér belépődíj mellett láto
gatható. — A múzeumegyesület 
tagjai belépődíjat nem fizetnek.

— Halálozás. K a t e r i n k a  
János, a felsővárosi plébániá
nak 22 éven át volt egyház
fija f. hó 19-én reggel 7 óra
kor 76 éves korában m eghalt. 
Az elhunyt egyházfi az egész 
városban népszerűségnek ör
vendett s halálhírét sokan rész
véttel fogadják. Tem etése m a 
d. u. fél 4 órakor.

—  Rendkívüli közgyűlés. A vá
rosnak annyi fontos es sürgős el
intézni valója van, hogy azt mind 
aligha tudják az előadók a legkü-. 
zelebbi közgyűlésig előkészíteni. 
Ezért már foglalkoznak a városhá. 
zán azzal a tervvel, hogy előrelát, 
hatólag május 10-e táján rendki. 
vüli közgyűlés lesz. Az utcák ujr 
burkolása (melyben a polgármeste 
javaslatot dolgozott ki) és a villany_ 
ügy rendezése az, amelyet való 
szinüieg erre a rendkívüli közgv il
lésre maradnak. ■

A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el
fogadtatnak.

.  . . és eddig még nem létezett olcsón akar öltözködni, tekintse meg FEINER ÉS KÜRTI ruhatelepetAki csinosan _  hol jutányos árakmellett óriási választékot talaj —  
férfi fiú ruhák és felöltőkben, uői és lányka tavaszi kabátokban. 

S z o l i d  k i s z o l g á l á s 1 Székesfehérvár Nádorit. 2. sz.
< Tisztelettel: I D o n a á n .  I S Z á i o l s r  üzletvezető.
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KERESZTES ZSIGMOND d i v a t á r u h A z a
SZÉKESFEHÉRVÁR.

Az előre haladott idény folytán a , r a n t a r o n

levő női felöltőket és leányka-kabátokat
saját árban árusítja ki.

Angol férfiszövet 3 méteres 
maradékok 12—15 koronás 
kelmék 6—9 koronáért

kerülitek eladásra.

—  A megyei állandó választmány 
a jegyzők államasitása ellen. A vár
megyei állandó választmány tegnap 
tárgyalta a május 5-iki nagygyűlés 
elé kerülő tárgyakat, közöttük a 
községi jegyzők államosítását. Az 
állandó választmány azt a javasla
tot teszi a közgyűlésnek, hogy Írjon 
fel a kormányhoz és a belügymi
niszterhez, hogy a jegyzők államo
sításának ügyét ejtsék el.

—  A Szent György kórház éle
téből. A vármegyei korházibizottság 
tegnap délelőtt ülést tartott. A kór
házi fehérnemüek szállításával Kiin
ger Henrik budapesti fehérnemüke- 
reskedöt, mint a legolcsóbb ajánlat
tevőt bizta meg. A sírásók diját a 
kórházi halottak után 1 K 50 fiil- 
lérröl 2 K-ra emelte. A bizottság 
javaslatot tesz a megyei törvényha
tósághoz, hogy a kórházi alorvosok, 
ápolók és a személyzet illetményei^ 
betegségük esetén 20 hétre bizto
sítsa s így a kórház megmenekül 
a munkásbiztosités terhe alól.

—  Hogyan lehet pénzt keresni?
A kérdések kérdése ez. Sókan tö
rik a fejüket rajta, de Berliner Mi
hály 72 éves velencei lakos nem 
törte hiába. Ő kitalálta a módját 
és végre is hajtotta. A székesfehér
vári káptatan 15300 drb. téglájának 
őrzését bizták rá s azt az öreg dr. 
Fuchs Lajosnak — mint mondta"— 
a káptalan megbízásából eladta. A 
kapott 'pénzt megitta. A törvény
szék tegnap tartotta meg ez ügy
ben a bűnügyi főtárgyalást s az 
öreg bűnöst sikkasztás miatt 0 hó
napi börtönre ítélte.

Polgárok 1 Nők I Ifja k ! Finom 
gyapjú öltöny szövetek, gyermek 
mosható ruhavásznak, kosztüm kel
me különlegességek, lüszterek, fran
cia szines eponge női ruha vászon. 
Ezeket vásárolják ezután is csak 
Rudbányainál.

— Mikor jön a Staggione ?
Könyves Jenő színtársulata mint 
értesülünk f. hó 26-án (szom
baton) tartja az előadását a  hely
beli színházban. Szinre k e rü l: 
Faun.

—  A „hopp 1 gyöngelegények. “
Nagyszerű heccet csináltak a sere
gélyest legények. A legutóbbi soro
záson sokat otthonhagytak közülük 
s csak keveset vittek el katonának. 
Az otthonmaradottak restellik ma
gukat s levelet irbk a sorozóbizott
sághoz azzal a szerény kívánsággal, 
hogy ismételjék meg a sorozást. Ha 
nem, akkor meghal mindegyik so
rozó bizottsági tag. A bizottság a 
levelet áttette a járásbírósághoz és 
egyúttal elhatározta, hogy a soro
zást megismétli, de csak egy év 
múlva.

—  Áthelyezett vásár. A kereske
delmi miniszter megengedte, hogy 
a sárkereszluri országos vásárt, 
mely május 12-én lenne, a pün- 
kos i ünnep miatt május 5-ére tet
ték át.

—  Az őrnagy és a gyermek. La
punk tegnapelötti számában megír
tuk, hogy egy méneskari őrnagy a 
méntelep mellett a kardhüvelyével 
fejbeütötte Bárány István rendőr 
11 éves fiát. Az eset azóta a kö
vetkezőképen tisztázódott. Az illető 
őrnagy igaz, fejbeütötte a gyerme
ket, de minden szándék nélkül, tel 
jesen véletlenül. Látta, hogy a fiú 
guggolva szedi a lucernát, kezébe 
vette a kardját s oda akart ütni, 
ahol nem fészkel az agy. Azonban 
a fiú ekkor meghallotta a sarkantyú 
pengést, hirtelen hátrafordult s a 
más helyre mért ütés á  fejét érte. 
Így tehát az egész csak egy sajná 
latos véletlen következménye, amit 
legjobban sajnál maga az őrnagy, 
aki nem akart mást mint a gyer
meket a fent említett módon elza
varni a lucernásból. A szándékos
ság, hogy egy 11 éves fiút igy fej
beüssön, nem is tételezhető fel az őr
nagyról, aki ismerősei részéről köz
tiszteletnek, katonái részéről köz
szeretetnek örvendő igen humánus 
úriember. A megütött fiú is mondja, 
hogy abban a pillanatban fordult 
hátra amikor az ütés érte. Sérülése 
könnyebb természetű, a helyzet 
ilyetén tisztázása után az apja visz- 
szavonta feljelentését. Az újságok 
azonban nem szenzáció hajhászás- 
bál s nem a katonaság elleni gyű
löletből Írták meg az esetet, hanem 
azért mert az ütés miként az őr
nagy maga is elismeri tényleg meg
történt s mig ki nem jelentette, 
hogy tévedés volt, addig az esetet 
igen is felháborítónak s megirandó- 
nak tartottuk.

PFINN JÓZSEF „Concordia“
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 
üzlethelyiségoe helyezi át.

—  Öntudatos elvtársak öntudat 
lan állapotban. Megírtuk, hogy f. 
hó 4-én d. u. a Mantz János utcá
ban három demokrata suhanc a 
Népszava kertjében termett szóvi
rágokat szórta S. J. felsővárosi 
káplán lábai elé, aki kénytelen volt 
egész a Vásártérig ilyen virágos 
utón haladni. A rendőrség a há
rom mákvirágot Biróczki Ferenc 
(Öreghegy 155), Lánczki Sándor 
(Külsőberényi-ut) és Sarek János 
(Rácz-u.) legénykék személyében 
nyomozta ki. Tegnap volt a tár

gyalás, mikor is a rendőrség a csend
háborítókat fejenként 5C K pénz 
büntetésre Ítélte. Kettő megnyugo
dott, de Sarek fellebbezett, mert 
— mint mondja — ő nem kiabált 
sőt emezeket is csittitotta.

—  Letartóztattak az álegyetemi 
tanárt. A kolozsvári rendőrség le
tartóztatta Erdödi Mátyást, aki 
Maugsch Gyula helybeli szobrász
tól 4 szobrot csalt ki s egyetemi 
tanárnak, majd tánctanárnak fidta 
ki magát valóban pedig fodrász
mester. Több csalást követett el.

—  A Dunántuii Közművelődési 
Egyesület tengnap igazgatósági ülést 
tartott Rallavicim Ede őrgróf elnöki 
megnyitójában különösen azt han
goztatta, hogy a társadalomnak ki 
kell vennie a maga részét az állami 
élet feladatainak teljesítéséből. A 
napirend során Fodor Oszkár dr. 
kir. tanácsos, főtitkár az egyesületi 
óvónők korpótlékának ügyéről tett 
jelentést, de ennek rendezését az 
állam támogatása nélkül az egye
sület pénztára magára nem vállal
hatja. Majd az egyesület szabad
oktatói munkásságának ismerte
tése után Rákosi Jenő javaslatára 
az egyesület nép és vándorkönyv
tári hálózatának kiépítését határozta 
el a választmány. Simontsits Ele
mér főispán ismertette ezután 
a Tolnavármegyei Közművelődési 
Egyesület megalakulását. Baranyay 
Gaza a Jókai Közművelődési és 
Muzeum-Egyesület elnöke tett ör
vendetes jelentést arról, hogy a DKE 
komárornvármegyei fiókja szintén 
jelentékeny munkásságot fejt ki. 
Szabó Károly kir. tanácsos a györ- 
vérmegyei fiokszervezet megalakí
tását sürgeti. Óváry Ferenc dr. orsz. 
képviselő terjesztette azután elő a 
számvizsgáló bizottság jelentését és 
megállapította SS'UiM koronában az 
egyesület 1913. évi költségvetését. 
Vécsey Zsigmond, Nagykanizsa pol
gármestere javaslatára az idei köz
gyűlést Budapesten, a jőve évit 
Nagzkanizsán fogja megtartani a 
DKE. Az ülés Darányi Ferenc dr. 
felszólalása után Pallavicini Ede őr
gróf elnök éltetésével ért véget. 
Csak Székesfehérvár és Fejérme
gye maradt szónélkül.

Nézze meg a fárfiszövet ma
radékokat Keresztes Zsigmond 
cégnél. E gy darab  egy öltönyre 
elegendő.

—  Életunt legény. Espár Mária 
19 éves cselédleány, akit a rend
őrség a Szent György kórház meg
bélyegzett kórtermébe szállíttatott, 
tegnap szublimátoldatot kerített va
lahonnan s azt megitta. Állapota 
súlyos, de nem életveszélyes.

—  Macska és nyúl. Ez a kéj
állatfaj eddig is szerepelt együtt, 
ötletes vendéglősök szejvirozásában 
Illetőleg a nyúl az étlapon hetykél 
kedett, a tányéron ellenben macska 
fürdőit a savanyú lében. A mi ese. 
tünk nem ilyen. Tényleg és való 
Sággal együtt él a macska a nyúl 
la!, mint az alábbiakban szép sor 
jában leiródik.

K. A. felsővárosi, lakos nehán\ 
sihedernél öklömnyi fianyulat látott 
Megvette tőlük az aprócska jószá 
got, gondolván megpróbálja feine 
vélni. Akkoriban kölykezeit meg az 
állatbarát nagy, szürke macskája 
Nosza eldobálta a vak macskákul 
keket, helyükbe tette a nyuszit és 
várta a hatást. A cicamama elsőben 
gyanúsan szagolgatta a tapsifülest, 
de aztán leheveredett melléje. A 
nyuszika pedig korához képest bá
mulatos értelemei találta meg a — 
hogyismondjamcsak — legédesebb 
csutorát és rögtön kitalálta, hogy 
mirevaló. Most a cica és a nyu
lacska a legintimebb anya—gyer
mek viszonyban vannak, az is
merősök nagy gaudiumára, kik azon 
tanakodnak, hogy mi lesz, ha a 
cicamama fogadott fiának egeret ta
lál hozni ? Beszünik-e akkor a ba
rátság ? Eddig a cica komolyan ve
szi szerepét s vigan karmolássza a 
nyulhoz szagoló kutyákat. Viszont 
a nyulacska is annyira tiszteli ál
mamáját, hogy előreláthatólag hosz- 
szu élete leszen e földön.

Rfltmlí- Kovács Dezsö foga-
•*- szati műtermében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele
fon 332.

A T / R  A ‘  mozgófénykép-
szinház.

Április hó 19 és 20-án mindkét 
napon este 7 és 9 órakor a teljes 
mozi műsoron kivüi itt még nem 
látott afrikai néger és magyar szár
mazású neje indiai társulatával or- 
feumi művészestélyt tart. Miss Mary 
amerikai exentrik. Vorthyné őnagy- 
sága, illusionista újdonság. Mr. 
Vorthy és neje, angolországi Va
rieté színházak elsőrendű kéz, dzsikk 
és stepp táncosai. Gausz ur indiai 
ember. Ezen élöszámokon kívül 
teljes moziműsor.

M E IN L  GYULA  
K ávébehozata ii R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B 0 G Y A Y  A N D O R
csemege áruházában.

í'i MnTDEsnrcsacő- ■ __
ti HnrviitW m Rnnfiinp IRÖ és RAJZSZERE 1 választék. 1
: i uUlVwlilüiti wu UUuálttv művészi kivitelű levelezőlapok, 1 . j, 1U . „ . U . .  i

KÖNYV ÉS PAPIRÜZLETE. a n . J S K í í í r  1 IfflttSOQyvGEDGD.
I ^s ir

KOSSUTH-UTCA 15. GRAMOFON LEMEZEK I , . » >
isa.x>ixB.«úi£. I Jutányos árak. — Szolid kiszolgálás,

á
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GÍRÁND
H O T E L

A G Y  = =  
S Z Á L L O D A

B U D A P E S T ,
Ili. ZSIGMOND-U. 38-40.

Telefon 130-35.
a  Szent-Lukács- és Császár-gyógyfürdökel szemben. (Rózsadomb parakos tövében.) — A modem technika lég- U/jf O lY ID lo to tú O  O T o lIn f l ')^ --------- —_aj__  — újabb vivmanyinak alkalmazásával teljesen újonnan épült 1IQL C IIIC IC LD LC 9 O L a llU U u
K S t el 250 szobával * villanyvilágítás. Liftek, külön olvasó-, társalgó-, iró-szobák Elsőrangú étterem és kávéház.
Pénzjórendszer is. Kereskedelmi utazók és fiirdözBk- I I  Villamos közlekedés minden irányban. — Mérsékelt I I  Szives pírt- D A I  I A l  M l  1 /0  A igazgató 
nek I0en alkalmas. A vonatokhoz saját autojáratok. I I  polgári árak. — Úri és női fodrász a házban. | |  fogás kért r H L L M I  IV IIIV O M , tulajdonos.

E H n a a n B B
—  Gyújtogató cigánygyerekek.

Nagy riadalmat okozott Bicskén 
tegnapelőtt délben az a tűz, mely 
a cigánysoron ütött ki. A felrevert 
harangok rémes hsngiéra mindenki 
a veszedelem színhelyére sietett s 
az ügyes bicskei tűzoltók is villám
gyorsan ott termettek. Gál Sándor 
udvarán égett a polyvaház, amely 
el is hamvad! egészen. A buzgó 
oltás azonb m elejét vette a na
gyobb bajnak. A tüzet minden va
lószínűség szerint a pipázó cigány
gyerekek okozták.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

S zékestchérvár egyedüli ki
zárólagos kávé és tea üzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

Nemcsak a gazdagokSkivá’tsága a 
fürdőzés I Mindep embernek ki egész 
éven át robotol, joga van néhány 
hétig pihenni, reumás közvényes 
vagy egyéb baját gyógyítani és sza
badságát jó levegőn és szép vidé
ken eltölteni. Ezt a jogot úgy az 
állam, mint a legtöbb magánvállalat 
elismeri, amikor hivatalnokainak 
néhány heti szabadságot ad. Csak 
az a baj, hogy az utazás és a más 
helyen való tartózkodás többlet költ
séget nem sok ember bírja. E ba
jon eredményesen ségit Trencséntep - 
licz fürdő igazgatósága az által, 
hogy a tavaszi és őszi hónapokban 
vagyis a fűidény 10 hetét kivéve 
az egész évben, minden hivatalnok
nak és ehhez hasonló foglalkozású
nak napi csekély nyolc koronáért 
teljes pensiót és gyógyfürdőt, vagy 
iszapkezelést ad külön szobával és 
úri elláttással. Ilyen olcsón a mai 
drágaság mellett még otthon sem 
élhet az ember.

A Fejérmegyei Napló apróhirde
tési levelezőlapjait már mindenütt 
árulják.

Egy darab ára 40 fillér.
— Állategészségügy. A Tárnok

hoz tartozó Anasztázia pusztán 
takonykóros egy ló. Valószínűleg 
több lovat ki kell emiatt irtani.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.
— Anyakönyvi kimutatás. 1913. 

márc. 12-től ápr. 18-ig. Született 
törvényes fiú 13, leány 9, törvény
telen fiú —, leány ■—, összesen 
23. Ezek közül iker volt 2. — 
Elhalt fiú 1, leány 1, férfi 8, nö 
1, összesen 12. Eszerint a születés 
a halálozást 21-vel múlta felül. 
Házasságra lépett 3 pár.

Elhaltak:
Gilde Ilona, r. k. 2 éves, Fürdő

utca, 2.
Kern János, r. k. kőmives, 55 

eves, Sarlő-u, 33.
Pilotti Antal, r. k. tésüs, 55 éves, 

Rác-u, 36.
Kis József, r. k. földmives, 72 

6ves> Seregélyesi-ut, 1.

Kreihofier János, r. k. földmives, 
87 éves, Seregélyesi-ut, 1.

Balogh Káro'v, ág. h. i.v. 5 na
pos, Öreghegy 554.

Erős Ferenc, r. k. kéregető, 00 
éves, Seregélyesi-ut, 1.

Nemet Ferenc, r. k. füldmives, 
54 éves, Seregéiyesi ut, 1

Míkó Ferencné, Kiló Kalalalin, 
r. k 34 éves, Kecskeméti-u, 34

Seregély János, ág. h. ev. ál
latorvositanfolyam hallgató 20 éves. 
Deák Ferenc u, 15.

Fekete János, r. k. 14 éves, Szú
nyog u, 6.

Robotka Anna, r. k. 19 éves, 
Budai-u, 12.

Kihirdetések:
Horváth István, r. k. kőmives- 

segéd és Major Rozália, r. k. Szé
kesfehérvár.

Juranics Gyula, r. k. lakatos vil
lamossági részvénytársaságnál Buda
pest és Tóth Anr.a, r. k. Székes
fehérvár.

h'haut István, r. k. kisbirtokos 
és Rt-iber Mária, r. k. Székesfe
hérvár.

Varga Imre, r. k. szobafestő és 
mázoló segéd, és Szakai Paulina- 
Emilia, r. k. kiszolgáiónö, Székes
fehérvár.

Kovács Imre, r. k. földmives és 
Kőszegi Anna, r. k. Székesfehér
vár.

Vrábel József-Sándor, r. k. önálló 
füszerkereskedő és Ressánszki Róza, 
r. k. Székesfehérvár.

Pinke József, r. k. földmives és 
Bényi Teréz, r. k. Székesfehérvár.

Szabó Gyula, ref. raktárnok fü- 
szernagykereskedönél és Zubek 
Margit Alojzia, r. k. Székesfehér
vár.

Lencsés József, r. k. kisbirtokos 
és Tőke Mária, r. k. Székesfehér
vár.

Lainer József, r. k. börgyári nap
számos és Szűcs Ilka, r. k. sza
kácsnő Székesfehérvár.

Pazsitzky László ág. h. ev. üz
letvezető fogyasztási szövetkezet
nél Balatonfüred és Szakái Jálianna, 
r. k. Székesfehérvár.

S p o r t .
A dunántúli mezei bajnokság. Va

sárnap d. e. 4 órakor rendezi a Ma
gyar Atlétikai Szövetség megbízá
sából a Székesfehérvári Torna Club 
a Dunántúl mezei csapat bajnok
sági versenyét. A verseny az ed 
digieknél érdekesebbnek ígérkezik, 
amennyiben arra a Sz. T. C. és a 
székesfehérvári „Egyetértés" csa
patain kívül a Budapest mellett 
fekvő .Csillaghegyi Footbal Club" 
is benevezte csapatát. A verseny 
kimenetele nagyon kétes, mert az 
eddigi védő, a Sz. T. C. meggyön
gülve megy a küzdelembe, ameny- 
nyiben legjobb futóinak egyikét 
nélkülözni kénytelen és csapatának 
egyes tagjai későn álltak tréningbe. 
Ellenfele az Egyetértés szorgalma
san készült a versenyekre.

Előzőleg, 3 órakor a Törekvés I. 
csapata játszik a Sz. T. C. I. csa
patával. Fél időben 4 órakor lesz a 
mezei verseny. Belépődíj 20 üli.

P i a c i  á r a k :

— és FIA —
Cégtulajdonos:

D E Á K  D Á V ID

áruházának
emeleti helyiségeiben 

futó- és nagysző 
nyegek  bői, valódi 
perzsa- és sm irna  

szőnyegekbő l 
pokrócok , 

té rítő k , 
d iv án á tv e tő k , 

vászon, 
tiill- és

szövet függönyök!) ül
oly nagy raktár
vau felhalm ozva, 
hog y  e z e k e t bá
m u la to s O lC S ©

á r a k o n
á r u s í t j á k .

N y i 111 é r.*)
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje ll(lr. T. PARAS- 
K0VICH főhercegi kamarai szál
lító, állatorvosi házikönyvét 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától Székesfehérvár.

■) E rovatban közlőitekért nem vállal 
feőssleléget a Szerk ■

Búza
Rozs
,rpa

Zab

22-00
18 40
17-00
2060-

-21-80 K 
•18-30 K 
-16*80 K 
-20-40 K

B°rjn * .
Kőszén mm.

2' -10
3 60

2 UU K 
------K

Pályázat hirdetés.

Székesfehérvár törvényható
sági szab. kir. város számvevő
ségnél megüresedett, föispáni 
kinevezés utján betöltendő 11. 
főszámvevői állásra (az 1912. 
évi LVIII. te. B. táblázata sze
rint főszámvevő helyettesi ál
lásra) pályázatot hirdetek.

Ezen állással az 1911 évi de
cem ber havi rendes közgyűlés
ben elfogadott szervezési sza
bályrendeletnek kormányható
sági jóváhagyást nyert javadal
mazási táblázata s az 1912. évi 
LVIII. te. B. táblázata szerint 
VIII. o. fizetés és lakbér s az 
említett javadalmazási táblázat 
szerint 15 és 20 évi szolgálat 
után 400—400 korona korpótlék 
és nyugdíjjogosultság jár.

Akik ezen állást elnyerni 
óhajtják, az alább felsortak sze 
rin t felszerelt kérvényüket 1913 
évi május hó 5-én déli 12 óráig 
a város főispánjához címezve 
hozzám nyújtsák be.

Később beérkező kérvények 
nem jönnek figyelembe.

1. Akik nem állanak mint 
számvevőségi tisztviselők a vá
ros szolgálatában, azok részé
ről pályázati kérvényükhöz a 
képzettségüket s az államszám
viteli vizsga letételét igazoló bi
zonyítványok,

2. honosságot igazoló ok
mány,

3. születési anyakönyvi kivo
nat.

4. hatósági orvostól kiállított 
egészségi bizonyítvány,

5. korábbi működésükről szóló, 
illetve közszolgálatban állóknál 
hatósági főnöküktől nyert m ű
ködési bizonyitvány.

Az állás legkésőbb junius hó 
1-én elfoglalandó.

Székesfehérvárott 1913 évi 
ápr. 15-én.

Dr. Saára Gyula
polgármester.

-4üf.í!

•,f.a'.sy$íí

Tengeri 13-80 12-00 K fi 'fit!
Bab 2ü'00 — K
Burgonya 1 kg. uj 8 — K
Zsir 1 \S0 — K I *8"
Szalma takarni. 3 00— 2*80 Ív
Széna kütütlen S'20— 7 0O K
Sertés lúOkgm.a.0'92— 0 84 K

„ „ f. 1-12- 1-00 K
Marha hús 1 kgm 2'U0 — 1-80 K ' t i
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ÖNKÉNTES ÁRVERÉSI 
HIRDETMÉNY!

Alulírottak ezennel közhírré 
tesszük, hogy Széchenyi-utca 66. 
sz. alatt, közvetlen a vasút mel
lett két 2 szobás, hat 1 szobás 
egy nyári konyha, mosó konyha 
és pincével biró uj és még 14 
évig adómentes, két 2 szobás, 
öt 1 szobás és mellékhelyisé
gekkel biró régi házunkat 400

□ -ö l telekkel, továbbá 169 □ -öl 
beépíthető kerttel egyben, vagy 
külön-külön is f. hó  27-ón d. ú. 
3 ó rakor a helyszínén önkéntes 
árverés utján a  legtöbbet ígérő
nek  elfogjuk adni.

Az ingatlanok bárm ikor m eg
tekinthetők, úgy a  részletesebb 
fölvilágositás is ott nyerhető.

Székesfehérvár, 1913. ápr. 14.
Horváth Imre 

és neje.

| S Z É K E S F E H É R V Á R I  B U T O R K É S Z I T Ö  

:: I P A R O S O K  S Z Ö V E T K E Z E T É N E K  ::

Varrógép  j a  v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

. készíttetnek, *
SiNGER C0. varrág 

társa _
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete.
Szék esfehérvór, Nádor-utca Tóltényi-ház.

irrógéji-részvény-

Dl
MINT AZ 0. IC H. TAGJA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
A bútorok úgy ízlés mint minőség tekintetében jóval 
— felülmúlják más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
Állandó butorkiállilás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
~ árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. —  KOSSUTH-U. 10.

H i r i M á s í Á  j utány ° s árban
I l i i  U v l v ü v l V  felvétetnek a kiadóban.

T U D A T J U K
a nagyérdemű közönséggel, hogy

szám alatt a legjobb Wolfram
lámpák kaphatók. Mindennemű vil

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezési és javítási 

vállalat
P R 0 C H  T E S T V É R E K

Telefon 323. —  Székesfehérvár. |

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Özv. S tógerFerencné és gyer
m ekeinek tu lajdonát képező és 
a  szfehérvári 5161 sz. betétben 
A f  1 sorsz. alatt felvett Bás- 
iya-utca 10. sz. alatti emeletes 
lakóház, m elyben egy vendég
lői hely iség  is van, 28560 K  ki
kiáltási á rb an  1913. évi április 
hó 25-én d. e. 9 órakor a szé
kesfehérvári kir. törvényszék 
árverési term ében végrehajtási 
árverés joghatályával biró ön
kéntes árverésen a legtöbbet 
Ígérőnek eladatik.

Özv. STÉGER FERENCNÉ.

TELEFON: 216. TELEFON: 216.

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

T EB, R E N 0 L - P A L Á V A L
fedssse épvileteit!

Legmesszebb menü jótállás! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

á f e J l  A l l ?  á t  á t
Szigeti kam arai fényképész 

naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 ;j-os kedvezmény 
fenmarad.

ÜZLETMEGNYITAS.
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség szives tudomására 
hozni, hogy Székesfehérvárott.
Horog-utca 3. sz. alatt

k ád ár-ü zletet
nyitottam.

Készítek minden e szakmába 
vágó munkát és pontosan tel
jesítek mindennemű javítást 
szolid árak mellett. Főtörek
vésem az lesz, hogy igen tisz
telt rendelőim bizalmát mun
kámmal minél jobban kiérde
meljem.

A nagyérdem ű közönség sz i
ves páríogását kérve m aradtam

kiváló tisztelettel
Kútsora Károly

kádár.

jfe m  m  #

• S K o i D f Á & z - e & t ö / d r t Á g ö i a e p e .

m  m  o .

• B e l é 3 k ü l f ö l d i - g r d - n i t e \ j 0 i É '  
•eí?móTvöji\j-öiremlékek:é=- 
; D ü lG tk ö É & -& zo b rö í)X -m u n -  
• l^ m ú v é ő X í-ö ire m le M e rv e fc  
• ö ^ f e h é r v d T - ö m i o r u f c d - 1 0

í§%

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalombabo znak, mind a régi 
SINGER -fá s  varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesén nem eredeti SINGER-varrégépek 
s nem is a SINGER-varrögép részvénytársa
ságtól származtak, —  m iért is ügyeljünk a 
védjegyre, mBrt csak ezen vódjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co. %
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2, #

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — ^
Nádor-utca Töltényl-féle ház.
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~A legmodurnebb, legelegegátts&bb

K E R É K P Á R ,
osztrák KERÉKPÁRIPAR,

diadala. Versenyen kí
vül áll. értékes. Egye

düli elárusító:
Weisz Leó, Székesfehérvár. ^

KasirupsSweBik 
Eger'/B .

XXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXX

női, lányka és gyermek j 
S Z A L M A K A L A P Ö K . 

[ K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
ff iF  Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek. “7®)

ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

=  Első rangú kárpitosüzlete =
2 k á I e e : 3 r e l i á , ! z é p - C i l Q t .

Lakberendezést, kárpitozott tutorokat
WuiMh^Se'{e ii8-*e° te^eseb*3 felelőség mellett készítek modern 
Kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

egnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat.
intenzivebb szaktudássá! elkészített munkát kap s legalább 15—20g-al 

cs bán jut így a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint  ̂
armmemü más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Telefon 311.
Kiváló tisztelettel

V I D A  E L E K
kárpitos és díszítő.

7f í p í r i n
£  (a  közismert fáfdalomcsillepit(a  közismert fájdalomcsillapító szer) a

Minthogy az Asplrin helyett sokszor pótszereket adnak, =  
Szíveskedjék Aspirint csak, =

A f l p i r i n « T a b l e t t a  1
=  to n nában az alábbi rajznak megfelelő eredeti csomagolásban (1 üveg- 3  
=  90 félgramraos tablettával ára K. 1,20) vásárolni. =

Minden tablettán rajta van = 
az Aipirin izó. M

JÓ ÉS OLCSÓ

6S

PIANINÓK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak
táron vannak ás jutányos ár
—  bán adom el. —

BOSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

Telefon 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.
—— " I I

99-1

,NIGRXN“ cipőkrém a Falábon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bürt puhává és tartóssá teszi.

~  ~  ür tgy írass fa i i  75,4,140, i  270 fillér,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden szinben ! 
■ V  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. "Wi 

¥ 1 ^ 1 1  P I V R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r .
t j U J O l .  — ismételárusltőknak minden cikkből megfelelő árengedményJ__—

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
-Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-,ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Borapretura. 
nvereeszappan, kályha és fémtlsztitöszarek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődlszitések. Kocsimosó és butortorlo 

szarvasbőrök 1 K-tóI felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő borok.

A  l i  M  A 66 qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ĴeS'tapĥ

I

Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerirü eredeti gyári árakon.

L E G J O B B  D E N A T U R Á L T  S P I R I T U S Z !
Nagy lópok róc ra k tá r .  — Vízmentes  ponyvák és  gabonazsákok .  Trieszt i  s z ivac sbehoza t a l .

L a n g r a f  K i a  gépszij- és hörkereskedósében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jökai-utca 8. és 10. szám. 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üztetalapitás 1857-ben,

J&
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, »  U  *'* I I  I R P E T É I S E  K .
Apróhirc- ési levelezőlapok 4 0  fillérjével a tőzsdékben kaphatók.

JÓ karban levő használt 50 q. 
hord képességű hídmérleg olcsön 
eladó. Felsőkirálysor 12.________

Lemaradt a világ szekeréről az
olyan ember, aki még ma sem 
látja be a biztosítás nagy hasznát, 
sőt föltétien szükségességét. Ha ön 
ilyen belátó lesz és házát, életét, 
vetését biztosítani akarja, a Nép
szövetség biztosítási osztályához 
forduljon, Palotai-u. 19. Előnyöseb
ben sehol sem köthet biztosítási 
ügyletet.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1"40, apritolt 
tűzifát 3'20. 1. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Szeder-utca 29 szám alatt három 
szoba és konyhából áló ház eladó.

Rákóezi-utea 17 sz. alatt egy 
bolthelyisóg 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.___________

Hivatalnok özvegye házvezetőnő
nek, gazdasszonynak anyahelyettes
nek menne, minden házi dolgot 
végző, izletetesen főző szolid kath. 
nő. Bővebbet levélben, cím : özv. 
Várnai Sándorné, Tüskevár, Vesz
prém megye, posterestante.

Eladó szőlő- az akasztófa dombon 
lévő 6 oktályos és házhelyeknek 
kiválóan alkalmas szőlő jutányos 
áron eladó. Tudakozódhatni Vörös- 
marty-tér 5. sz. II. em. _______

Egy föld a 8-dik dűlőben a Se- 
regélyesi-uthoz a 9-dik eladó. Tu
dakozni Gáz-utca 17.

Műhelynek is alkalmas istáló ki
adó, Széchcnyi-u, 26.

Egynéhány díván (csakis jobb 
fajta, 70 koronától kezdve) kiáru- 
sittatik. Vida Elek kárpitos Megye- 
hézépület.

Deák Ferenc utca 23. szám alatt 
nagyobbszabásu épitésre kiválóan 
alkalmas telek, szép szabályos és 
utcai fronttal, a hozzátartozó, de 
hátul fekvő házzal együtt szabad
kézből eladó. Tudakozni ugyanott 
a tulajdonosnál.

Építkezésnél visszamaradt régi 
téglái, konyha-, istálló- és félszer- 
ajtót, és deszkát vennék. Ajánlatokat 
levelezőlapon Széchenyi-u. 26. sz.
alá kér K. E.__________________

Tanuló leányokat felveszek. Re- 
sánszky Zsófia női divat terme. Is-
kola-u. 10._____________________

Krizántémum (koszorúvirág) kap
ható tavaszi elültetésre alkalmas 
csomónként 5 fillérért Széchenyi u. 
26. sz. alatt.

Ha nincs ideje napilapot olvasni 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a’ 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítően értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15. szám.

5000 méter hímzés, ruhadisz, 
keztyü, harisnya, bámulatos 'olcsó 
árban eladó. Grünfeld Ősz-utca G. 
szám.

Alsékirálysor 8. sz. ház, a taliga
utón egy búzaföld, az ezresben egy 
rét és az Öreghegyen egy 6 oktá- 
lyos szőlő eladó. Tudakozni lehet 
dr. Csöppenczki Mihály ügyvédnél.

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
szít.
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Szőlősgazdáknak nagyon fontos!
VÁROSSY GYULA ny. plébános, szőlőbirtokos

„ M O L T I E T Ó
szerével permetezés utján a kártevő molyt teljesen kiirthatjuk szőlőnkből,
— ha rajzáskor április 25-töl május (0-ik között permetezünk —

megmentjük egész évi termésünket.
Mert ha a tavaszi pillét április végén, május elején — a permetezés előtt 
kiirtjuk — s e  permetező szerrel ki is irthatjuk — nem lesz a pillének 
sem tojása (petéje), sem hernyója (kukaca) sem bábja: Kivesz mar május 
elején az egész ivadéka s nem marad, ainí kárt okozzon. A fürtök tiszták 
tesznek a kukactői! A szert a törvény védi s az utánzót szigorúan bünteti.

egy"edény °keib Egy bádog edény éra 10 korona.
Evenként csak egyszer keit védekezni- Minden bőid szőlőn megmenthetünk 
5—10—15 hektó bort, annak pedig az ára 200— 400—600 korona. Hasz

nálati utasítás minden bádogedényhez mellékelve van.
K apható: A  Keresztény Szövetkezetek Központja, Budapest-

“ Í B W - " SZAUTER JÚZSEF Í Ü J -
Székcsfehén-ár, Buza-piac. — (Városi hitcjesinérleg mellett)

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
P IA N 1N Ó K ! —  HARMONIUMOK !
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EKRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Áiiandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongororák 
Píaninók 
Harmoniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

fiOO K-től feljebb £ .
« 0  .  „ s
70 „ .
70 „ ,  W-

130 „ 3
*-

10 évi jótállással. 
lavittások és hangolások a legjulányossab- 

ban eszközöltetnek. ^

H E I N  M Á R T O N  1
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-f 

készítő telepe. a
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.S

xmnunxxnnxxxxnnnxmtxnxnnx
§  Legszebb női és gyermekruhák *
K  IHIkő nővérek üzletében, — Szögyény-Marich-utca 6. K
$ £  Raktáron tartjuk a legújabb divatú női blúzokat, lüszter, gloth és karton kö- $ £

« tényeket, továbbá férfi és női alsó rnhákat, nagy választékban minden fajta fűző- ^  
két.— A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel

i  Miké Nővérek, Szógyény Marich-utca. S
nxmmmxxnmxxMMxnxxxnxxxn

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !
A budapesti 1910. évi nemzetközi kertészeti 
kiállításon az állami aranyéremmel kitüntetve.

,DENDRIN‘
A gyümölcsfák-, rózsa- és diszfák betegségei
nek és az azoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N f K K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:
paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10— 15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előtt 
2— 5  százalékos oldattal való permetezés avagy má
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot

ban szállittatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli fő raktár:

IFJ. TŐGL G Y U L A
festék nagykereskedőnél, —  Városház-tér I. sz.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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